[image: image1.png]

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

НЕСТИАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	 16 февраля 2021 года
	                                                           №6

	О внесении изменений в План мероприятий по противодействию коррупции в администрации Нестиарского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области на 2021-2024 годы, утверждённый постановлением сельского Совета Нестиарского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 27 сентября 2021 года №47

          В соответствии с  приведением нормативного правового акта в соответствии с законодательством, администрация Нестиарского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области   постановляет:
 1.Внести в План мероприятий по противодействию коррупции в администрации Нестиарского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области на 2021-2024 годы, утверждённый постановлением администрации Нестиарского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 27 сентября 2021 года №47 следующие изменения:
1.1. Пункт 2 главы 1 «Совершенствование нормативной базы противодействия коррупции» издать в новой редакции: «
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения
	Ожидаемый

результат

	1.Совершенствование нормативной базы противодействия коррупции

	2.
	Проведение антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов администрации сельсовета при их разработке
	Специалист администрации

	В течение  срока действия плана

	Реализация Закона Нижегородской области от 07.03.2008г. № 20-З, постановления администрации  сельсовета от 25.06.2018 г. № 43 «Об утверждении Положения о порядке проведения  антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов администрации Нестиарского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области и проектов нормативных правовых актов»

 »
1.2. Пункт 4 главы 2 «Обеспечение предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и их опубликования» издать в новой редакции: «
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения
	Ожидаемый

результат

	2.Обеспечение предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера и их опубликования

	4.
	Обеспечение в части своей компетенции размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также в обеспечении предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования
	Специалист администрации
	В течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для подачи сведений о доходах
(предоставление сведений СМИ – в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса)

	Исполнение Указа Президента РФ от 08.07.2013 № 613.
Исполнение постановления администрации  сельсовета от 27.09.2013 № 47 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации Нестиарского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области, и членов их семей  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»

»
1.3. Главу шестую «6.Обеспечение мер по предупреждению коррупции в муниципальных учреждениях» считать главой семь «7.Обеспечение мер по предупреждению коррупции в муниципальных учреждениях».
1.4.Пункт 4 главы 7 «Обеспечение мер по предупреждению коррупции в муниципальных учреждениях» издать в новой редакции: «
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения
	Ожидаемый

результат

	7. Обеспечение мер по предупреждению коррупции в муниципальных учреждениях

	4.
	Обеспечение в части своей компетенции размещения представленных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений, а также членов их семей
	Специалист администрации
	В течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для подачи сведений о доходах

	Исполнение Указа Президента РФ от 08.07.2013 № 613
Исполнение постановления администрации  сельсовета от 27.09.2013 № 47 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации Нестиарского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области, и членов их семей  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»

 »

 2.Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде администрации сельсовета и разместить на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района в информационно – коммуникационной сети Интернет.

3.Контроль за исполнением и реализацией настоящего постановления оставляю за собой.

4.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания

Глава администрации                                          В.В.Хомов